1

 ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОДИННАДЦАТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Якутской

городской Думы от 25 декабря 2023 года

РЯГД-4-13 «О бюджете городского округа

«город Якутск» на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Якутской городской Думы от 4 марта 2020 года РЯГД-14-3 «О нормативном

правовом акте Якутской городской Думы «Положение о бюджетном процессе в

городском округе «город Якутск», руководствуясь Уставом городского округа

«город Якутск», Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Якутской городской Думы от 25 декабря 2023 года

РЯГД-4-13 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1.   Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа «город

Якутск» на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа «город

Якутск» в сумме 33 599 519,4 тыс. рублей, в том числе объем налоговых и

неналоговых доходов в сумме 14 240 741,3 тыс. рублей, безвозмездных

поступлений, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в сумме 19 358 778,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа «город Якутск» в

сумме 34 103 200,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета городского округа «город Якутск» в сумме 503 681,4

тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа «город

Якутск» на 2025 год и на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа «город

Якутск» на 2025 год в сумме 29 217 793,6 тыс. рублей, в том числе объем налоговых

и неналоговых доходов в сумме 14 747 023,8 тыс. рублей, безвозмездных

поступлений, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской

consultantplus://offline/ref=04EAEBBF5AC77CBF5CBC69BA0AA5F4DF5AAA51D8AD257FF91589A34BD7A8F757FF73A3AC0F461D6E48819CV3M8C

2

Федерации в сумме 14 470 769,8  тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 29 410 521,1

тыс. рублей, в том числе объем налоговых и неналоговых доходов в сумме

15 874 830,9 тыс. рублей, безвозмездных поступлений, полученных от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 13 535 690,2 тыс.

рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа «город Якутск» на 2025

год в сумме 29 217 793,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 1 004 016,6 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 29 410 521,1 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 984 958,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета городского округа «город Якутск» на 2025 год и на 2026

год в сумме 0,0 тыс. рублей.».

1.2. В статье 6:

1.2.1. в пункте 1 части 5:

1.2.1.1. в подпункте «а» цифры «81 819,2» заменить цифрами «245 193,2»;

1.2.1.2. в подпункте «г» цифры «177 601,4» заменить цифрами «273 527,4».

1.3. Приложения № 1,4,5,6 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1–11 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

городского округа «город Якутск»                                                        Е.Н. Григорьев

г. Якутск

** декабря 2024 г.

РЯГД-11-____